
  

        
 

Calendrier des examens et tests 2024 

Attention: Les dates et prix indiqués sont sous réserve de modification. 

v.020524 

EXAMEN/TEST NIVEAU TARIF 
ÉPREUVES 

ÉCRITES 
ÉPREUVES 

ORALES 
DATE LIMITE DES 

INSCRIPTIONS 

DELF - DALF 

A2 75 € février 2025 février 2025 janvier 2025 

B1 85 € 11.-12.11.2024 11.-12.11.2024 27.09.2024 

B2 95 € 11.-12.11.2024 11.-12.11.2024 27.09.2024 

C1  105 € 11.-12.11.2024 11.-12.11.2024 27.09.2024 

TCF 

Test de Connaissance du 
Français (sur ordinateur)  

• Modules obligatoires : 

• Expression écrite : 

• Expression orale : 

 
 

65 €  
45 €  
45 € 

18.06.2024 
19.11.2024 

18.06.2024 
19.11.2024 

17.05.2024 
18.10.2024 

TCF – Intégration, Résidence  
           et Nationalité  

88 € 15.10.2024 15.10.2024 13.09.2024 

DELE 

A1 90€ 18.05.2024 17.05.2024 03.04.2024 

A2 105 € 23.11.2024 22.11.2024 09.10.2024 

B1 120 € 
18.05.2024 
23.11.2024 

17.05.2024 
22.11.2024 

03.04.2024 
09.10.2024 

B2 130 € 
18.05.2024 
23.11.2024 

17.05.2024 
22.11.2024 

03.04.2024 
09.10.2024 

C1 140€ 18.05.2024 17.05.2024 03.04.2024 

C2 150 € 23.11.2024 22.11.2024 09.10.2024 

CAPLE 

A1 – ACESSO 47 € 12.11.2024 12.11.2024 27.10.2024 

A2 – CIPLE 79 € 14.11.2024 14.11.2024 27.10.2024 

B1 – DEPLE 100 € 13.11.2024 13.11.2024 27.10.2024 

B2 – DIPLE 121 € 12.11.2024 
 

12.11.2024 
27.10.2024 

C1 – DAPLE 137 € 14.11.2024 14.11.2024 27.10.2024 

C2 – DUPLE 152 € 13.11.2024 13.11.2024 27.10.2024 

CELI 
A2 Celi 1 ; B1 Celi 2 ; B2 Celi 3 ;  
C1 Celi 4 ; C2 Celi 5 

120 € 
18.06.2024 
20.11.2024 

18.06.2024 
20.11.2024 

19.05.2024 
19.10.2024 



  

        
 

Calendrier des examens et tests 2024 

Attention: Les dates et prix indiqués sont sous réserve de modification. 
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EXAMEN/TEST NIVEAU TARIF 
ÉPREUVES 

ÉCRITES 
ÉPREUVES 

ORALES 
DATE LIMITE DES 

INSCRIPTIONS 

IELTS Academic + General training 270 € 

07.06.2024 
08.06.2024 
05.07.2024 
06.07.2024 
20.09.2024 
21.09.2024 
11.10.2024 
12.10.2024 
08.11.2024 
09.11.2024 
06.12.2024 
07.12.2024 

07.06.2024 
08.06.2024 
05.07.2024 
06.07.2024 
20.09.2024 
21.09.2024 
11.10.2024 
12.10.2024 
08.11.2024 
09.11.2024 
06.12.2024 
07.12.2024 

voir : 
ielts.britishcouncil.org 

 CAMBRIDGE 

ASSESSMENT 

ENGLISH 

A2 Key for Schools 80 € 15.06.2024 15.06.2024 08.05.2024 

B1 Preliminary  82 € 15.06.2024 15.06.2024 08.05.2024 

B2 First  150 € 26.11.2024 26.11.2024 23.10.2024 

C1 Advanced 173 € 16.11.2024 16.11.2024 10.10.2024 

C2 Proficiency 184 € 05.12.2024 05.12.2024 23.10.2024 

GOETHE  

Zertifikat Deutsch - A2 Erwachsene 82 € 2025 2025 2025 

Zertifikat Deutsch - B1 (komplett) 

• Modular : HV - LV - SA - MA 

130 € 
32,5 € 

15.11.2024 15.11.2024 09.10.2024 

Zertifikat Deutsch - B2 (komplett) 

• Modular : HV - LV - SA - MA 

140 € 
35 € 

15.11.2024 15.11.2024 09.10.2024 

Zertifikat Deutsch - C1 (komplett) 

• Modular : HV - LV - SA - MA 

150 € 
37,5€ 

23.09.2024 23.09.2024 20.08.2024 

TESTDAF 
Test Deutsch als Fremdsprache 
(digital) 

210 €  
06.06.2024 
12.11.2024 

06.06.2024 
12.11.2024 

27.05.2024 
30.10.2024 

LAF 

Zertifikat - A2 60 € 
17.05.2024 
22.11.2024 

17.05.2024 
22.11.2024 

10.04.2024 
17.10.2024 

1. Diplom - B1 75 € 15.05.2024 15.05.2024 10.04.2024 

2. Diplom - B2 100 € 
17.05.2024 
22.11.2024 

17.05.2024 
22.11.2024 

10.04.2024 
17.10.2024 

Ieweschten Diplom - C1 110 € 
15.05.2024 
22.11.2024 

15.05.2024 
22.11.2024 

10.04.2024 
17.10.2024 

 


